
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„II/303 Pěkov - průtah“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„II/303 Pěkov - průtah“. 

Projektová dokumentace řeší rekonstrukci průjezdního úseku silnice II/303 v obci Pěkov a navazující 
extravilánový úsek ve směru na Broumov. Navržené stavební úpravy se týkají zejména hlavního 
dopravního prostoru. S rekonstrukcí vozovky jsou úzce spjaty další objekty, které bude nutné 
do rekonstrukce zahrnout, patří sem zejména opěrné a zárubní zdi, propustky. Délka řešeného úseku činí 
2560 m. Návrhové parametry, směrové a výškové řešení komunikace respektují parametry stávající 
pozemní komunikace. Šírka komunikace zůstává 6m (2,75 +0,25). 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované 
projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868, zodpovědný projektant Ing. Miloš Burianec, datum zpracování 
12/2014, č. zakázky A105/14. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná smlouvou – 43 480 000,00 Kč bez DPH (52 610 800,00 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část veřejné 
zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

COLAS CZ, a.s. Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 

právní forma: akciová společnost IČO: 261 77 005 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky bez DPH a nejdelší dobu realizace stavby společně s jedním dalším uchazečem. Uchazeč, který 
se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti podle 
dílčích hodnotících kritérií na druhém místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl 
hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti na třetím místě. 

Subdodavatelé:  
Miloš Pelant – geodetické práce 

  



 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:    Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    261 77 005 

Výše nabídkové ceny celkem: 43 480 000,00 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  34 týdnů 

STRABAG a.s. 

Sídlo:    Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    608 38 744 

Výše nabídkové ceny celkem: 45 731 685,00 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

M – SILNICE a.s. 
Sídlo:    Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    421 96 868 

Výše nabídkové ceny celkem: 47 456 659,38 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

BERGER BOHEMIA a.s. 

Sídlo:    Klatovská 410/167, Litice, 32 00 Plzeň 

 Právní forma:   Akciová společnost 
 IČO:    453 57 269 

Výše nabídkové ceny celkem: 48 331 853,10 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

Pěkov průtah 

Správce společnosti: D.I.S., spol. s r.o. 

Společník: VÁHOSTAV – SK, a.s. 

 Sídlo:    Křižíkova 3009/72a, Královo Pole, 612 00 Brno 

 Právní forma:   Společnost s ručením omezeným (správce společnosti) 
 IČO:    469 75 616 (správce společnosti) 

Výše nabídkové ceny celkem: 49 853 416,46 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo:    Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    250 18 094 

Výše nabídkové ceny celkem: 49 957 280,29 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  34 týdnů 

Společnost Pěkov – FIRESTA + VHST 

Vedoucí společník: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Společník: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Sídlo:    Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma:   Akciová společnost (vedoucí společník) 
IČO:    253 17 628 (vedoucí společník) 
Výše nabídkové ceny celkem: 54 832 686,58 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

  



 

Skanska a.s. 

Sídlo:    Křižíkova 682/34a, Karlín, 86 00 Praha 8 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    262 71 303 

Výše nabídkové ceny celkem: 58 674 507,00 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:    Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    452 74 924 

Výše nabídkové ceny celkem: 42 780 017,88 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

Společnost Pěkov průtah 

Správce společnosti: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Společník: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo:    K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Právní forma:   Akciová společnost (správce společnosti) 
IČO:    252 53 361 (správce společnosti) 
Výše nabídkové ceny celkem: 64 700 000,00 Kč bez DPH 

Doba realizace díla:  30 týdnů 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 
nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:    Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma:   Akciová společnost 
IČO:    452 74 924 

Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny spočívající v tom, že uchazeč 
předložil v nabídce výkaz výměr, ve kterém chybí položka č. 45131 v objektu SO 103 – Propustky. 

Společnost Pěkov průtah 

Správce společnosti:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Společník:   SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo:    K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Právní forma:   Akciová společnost (správce společnosti) 
IČO:    252 53 361 (správce společnosti) 

Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele spočívající v tom, že uchazeč v nabídce neocenil výkaz výměr, 
který byl součástí dodatečných informací č. 3. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 
došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

  



 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 21. 4. 2017 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2017-04-21T16:51:41+0200




